(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a sebesar 
Rp2.687.391.884.000,00 (dua triliun enam ratus delapan puluh tujuh miliar 
tiga ratus sembilan puluh satu juta delapan ratus delapan puluh empat ribu 
rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b sebesar 
Rp459.318.088.567,00 (empat ratus lima puluh sembilan miliar tiga ratus 
delapan belas juta delapan puluh delapan ribu lima ratus enam puluh tujuh 
rupiah). 

(4) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c sebesar Rp14.399.150.000,00 (empat belas 
miliar tiga ratus sembilan puluh sembilan juta seratus lima puluh ribu 
rupiah). 

(5) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf d sebesar Rp42.691.573.000,00 (empat puluh dua miliar 
enam ratus sembilan puluh satu juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu 
rupiah). 

Pasal 5 

(1) Pendapatan transfer sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 huruf b sebesar 
Rp3.021.085.749.570,00 (tiga triliun dua puluh satu miliar delapan puluh 
lima juta tujuh ratus empat puluh sembilan ribu lima ratus tujuh puluh 
rupiah), yang terdiri atas :

[...]

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf a sebesar Rp2.050.528.079.000,00 (dua triliun lima puluh miliar lima 
ratus dua puluh delapan juta tujuh puluh sembilan ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b sebesar Rp970.557.670.570,00 (sembilan ratus tujuh puluh miliar 
lima ratus lima puluh tujuh juta enam ratus tujuh puluh ribu lima ratus 
tujuh puluh rupiah). 

Pasal 6 

Anggaran Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 berjumlah              
Rp6.375.653.318.098,00 (enam triliun tiga ratus tujuh puluh lima miliar enam 
ratus lima puluh tiga juta tiga ratus delapan belas ribu sembilan puluh delapan